
LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE No. 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006-Rep/2022
Processo Administrativo Nº 4433-PG/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DANIEL ESTEVES DE BARROS

Data de Publicação: 29/07/2022 12:41:00

08/08/2022 10:48:34    CADASTRO DE PROPOSTA    EASY PAV CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA
11/08/2022 11:20:31    CADASTRO DE PROPOSTA    USINA DO VALE CONSTRUTORA EIRELI
11/08/2022 14:21:44    CADASTRO DE PROPOSTA    FORTPAV PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
11/08/2022 14:43:15    CADASTRO DE PROPOSTA    LÍDER ASFALTO RÁPIDO EIRELI
11/08/2022 15:59:08    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FORTPAV PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
11/08/2022 17:04:59    CADASTRO DE PROPOSTA    PAVPRONTO COMERCIO E TECNOLOGIA EM ASFALTOS LTDA
11/08/2022 17:12:03    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PAVPRONTO COMERCIO E TECNOLOGIA EM ASFALTOS LTDA
12/08/2022 08:29:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados(as) Srs(as) Licitantes, muito bom dia a todos(as)!
12/08/2022 08:30:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme informado previamente, em Edital, abriremos as propostas comerciais às 08h30min. Às 09h00min iniciaremos a disputa 
dos preços.
12/08/2022 08:30:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Por se tratar de poucos itens, vamos abrir um lote de cada vez.
12/08/2022 08:31:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
A Comissão de Licitação informa que não atenderá a ligações telefônicas ao longo do certame. Toda e qualquer comunicação deverá 
ser realizada através do chat da plataforma BLL.
12/08/2022 08:32:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Nos casos em que o chat não estiver ativo, podem enviar mensagens ao e-mail pregaoeletronico@jau.sp.gov.br.
12/08/2022 08:35:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Retornaremos às 09h00min, do dia de hoje, 12 de agosto de 2022, conforme previsto em publicações e em Edital deste certame.
12/08/2022 08:55:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos iniciar em 05 (cinco) minutos. Fiquem atentos!
12/08/2022 09:01:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos iniciar a disputa do lote 01, fiquem atentos!
12/08/2022 09:01:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciada a disputa do lote 01. Dêem os seus lances!
12/08/2022 09:13:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizada a disputa do lote 01, iniciaremos a disputa do lote 02.
12/08/2022 09:14:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
O lote 02 pertence à cota reservada, porém, caso não conte com um mínimo de 03 (três) empresas enquadradas como ME/EPP/MEI, 
este será aberto à ampla concorrência, tal como o lote 01 o foi.
12/08/2022 09:15:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizada a disputa do lote 01, vamos à disputa do lote 02.
12/08/2022 09:18:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
A disputa para o lote 02 já começou, deem os seus lances!
12/08/2022 09:23:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Deem mais lances, senhores(as)! Estamos próximos do fim desta disputa.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 12/08/2022 09:34:53

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 USINA DO VALE CONSTRUTORA EIRELI  016 05.321.084/0001-89 34,00 19,00 Não

2 EASY PAV CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA  053 28.979.543/0001-11 34,00 20,05 Sim

3 PAVPRONTO COMERCIO E TECNOLOGIA EM 
ASFALTOS LTDA

 093 36.380.191/0001-01 45,33 22,50 Sim

4 FORTPAV PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA  074 00.637.923/0001-59 60,00 60,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

29/07/2022 12:41:00    PUBLICADO    

29/07/2022 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

12/08/2022 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

12/08/2022 09:01:25    DISPUTA    

12/08/2022 09:01:25    LANCE    FORTPAV PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 074) 60,00

12/08/2022 09:01:25    LANCE    PAVPRONTO COMERCIO E TECNOLOGIA EM ASFALTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 093)

45,33

12/08/2022 09:01:25    LANCE    EASY PAV CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 053) 34,00

12/08/2022 09:01:25    LANCE    USINA DO VALE CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 016) 34,00

12/08/2022 09:02:57    LANCE    USINA DO VALE CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 016) 32,25

12/08/2022 09:04:10    LANCE    EASY PAV CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 053) 32,10

12/08/2022 09:04:53    LANCE    USINA DO VALE CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 016) 30,45

12/08/2022 09:05:35    LANCE    PAVPRONTO COMERCIO E TECNOLOGIA EM ASFALTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 093)

32,00

12/08/2022 09:05:44    LANCE    PAVPRONTO COMERCIO E TECNOLOGIA EM ASFALTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 093)

30,30

12/08/2022 09:06:10    LANCE    USINA DO VALE CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 016) 28,74

12/08/2022 09:06:18    LANCE    PAVPRONTO COMERCIO E TECNOLOGIA EM ASFALTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 093)

28,70

12/08/2022 09:06:29    LANCE    EASY PAV CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 053) 28,65

12/08/2022 09:06:37    LANCE    PAVPRONTO COMERCIO E TECNOLOGIA EM ASFALTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 093)

28,60

12/08/2022 09:07:03    LANCE    USINA DO VALE CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 016) 26,60

12/08/2022 09:07:20    LANCE    PAVPRONTO COMERCIO E TECNOLOGIA EM ASFALTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 093)

26,00

12/08/2022 09:07:50    LANCE    USINA DO VALE CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 016) 24,66

12/08/2022 09:08:06    LANCE    PAVPRONTO COMERCIO E TECNOLOGIA EM ASFALTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 093)

24,00

12/08/2022 09:08:43    LANCE    EASY PAV CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 053) 23,90

12/08/2022 09:08:49    LANCE    EASY PAV CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 053) 23,80

12/08/2022 09:09:00    LANCE    EASY PAV CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 053) 23,70

12/08/2022 09:09:08    LANCE    USINA DO VALE CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 016) 22,57

12/08/2022 09:09:37    LANCE    USINA DO VALE CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 016) 22,48

12/08/2022 09:09:37    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

12/08/2022 09:10:07    LANCE    EASY PAV CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 053) 22,40

12/08/2022 09:10:17    LANCE    PAVPRONTO COMERCIO E TECNOLOGIA EM ASFALTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 093)

22,50

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: SCS

Descrição: MASSA ASFALTICA P/ APLICACAO A FRIO - SACO 25KG
Quantidade: 15.000 Valor Unit.: 19,00 Valor Total: 285.000,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: CBUQ DE APLICAÇÃO A 
FRIO/ENSACADO

2 de 5Gerado em: 12/08/2022 09:34:53

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



12/08/2022 09:10:36    LANCE    USINA DO VALE CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 016) 21,24

12/08/2022 09:11:08    LANCE    EASY PAV CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 053) 21,20

12/08/2022 09:11:41    LANCE    USINA DO VALE CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 016) 20,10

12/08/2022 09:12:15    LANCE    EASY PAV CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 053) 20,05

12/08/2022 09:12:49    LANCE    USINA DO VALE CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 016) 19,00

12/08/2022 09:14:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é USINA DO VALE CONSTRUTORA EIRELI
12/08/2022 09:14:49    HABILITAÇÃO    

12/08/2022 09:15:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizada a disputa do lote 01, vamos à disputa do lote 02.

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 LÍDER ASFALTO RÁPIDO EIRELI  029 36.646.042/0001-41 34,00 19,70 Sim

2 EASY PAV CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA  001 28.979.543/0001-11 34,00 19,75 Sim

3 PAVPRONTO COMERCIO E TECNOLOGIA EM 
ASFALTOS LTDA

 075 36.380.191/0001-01 45,33 22,80 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

FORTPAV PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA  021 00.637.923/0001-59 60,00 60,00 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

29/07/2022 12:41:00    PUBLICADO    

29/07/2022 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

12/08/2022 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

12/08/2022 09:16:08    DISPUTA    

12/08/2022 09:16:08    LANCE    PAVPRONTO COMERCIO E TECNOLOGIA EM ASFALTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 075)

45,33

12/08/2022 09:16:08    LANCE    FORTPAV PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 021) 60,00

12/08/2022 09:16:08    LANCE    EASY PAV CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 001) 34,00

12/08/2022 09:16:08    LANCE    LÍDER ASFALTO RÁPIDO EIRELI (PARTICIPANTE 029) 34,00

12/08/2022 09:16:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciada a disputa do lote 02. Dêem os seus lances!
12/08/2022 09:17:43    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
FORTPAV PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA desclassificado. Motivo: O lote em questão é voltado à cota reservada e conta com 
o mínimo de 03 (três) empresas enquadradas como ME/EPP/MEI, não sendo permitida a participação de empresas enquadradas 
como LTDA ou SA.
12/08/2022 09:18:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Deem os seus lances, srs(as)!
12/08/2022 09:18:15    LANCE    LÍDER ASFALTO RÁPIDO EIRELI (PARTICIPANTE 029) 33,90

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
LOTE No. 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SCS
Descrição: MASSA ASFALTICA P/ APLICACAO A FRIO - SACO 25KG
Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 19,70 Valor Total: 98.500,00

Marca: Asfalto Rápido Usina do Vale Modelo: Frio/ensacado

3 de 5Gerado em: 12/08/2022 09:34:53

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



12/08/2022 09:19:07    LANCE    EASY PAV CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 001) 33,80

12/08/2022 09:19:45    LANCE    LÍDER ASFALTO RÁPIDO EIRELI (PARTICIPANTE 029) 33,75

12/08/2022 09:19:51    LANCE    PAVPRONTO COMERCIO E TECNOLOGIA EM ASFALTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 075)

33,00

12/08/2022 09:20:07    LANCE    LÍDER ASFALTO RÁPIDO EIRELI (PARTICIPANTE 029) 32,90

12/08/2022 09:20:17    LANCE    PAVPRONTO COMERCIO E TECNOLOGIA EM ASFALTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 075)

32,00

12/08/2022 09:20:28    LANCE    EASY PAV CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 001) 31,90

12/08/2022 09:20:41    LANCE    PAVPRONTO COMERCIO E TECNOLOGIA EM ASFALTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 075)

31,00

12/08/2022 09:20:54    LANCE    LÍDER ASFALTO RÁPIDO EIRELI (PARTICIPANTE 029) 30,90

12/08/2022 09:21:03    LANCE    EASY PAV CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 001) 29,00

12/08/2022 09:21:28    LANCE    LÍDER ASFALTO RÁPIDO EIRELI (PARTICIPANTE 029) 28,80

12/08/2022 09:21:44    LANCE    PAVPRONTO COMERCIO E TECNOLOGIA EM ASFALTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 075)

28,00

12/08/2022 09:22:04    LANCE    LÍDER ASFALTO RÁPIDO EIRELI (PARTICIPANTE 029) 27,90

12/08/2022 09:22:29    LANCE    PAVPRONTO COMERCIO E TECNOLOGIA EM ASFALTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 075)

27,00

12/08/2022 09:22:40    LANCE    PAVPRONTO COMERCIO E TECNOLOGIA EM ASFALTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 075)

26,50

12/08/2022 09:22:59    LANCE    LÍDER ASFALTO RÁPIDO EIRELI (PARTICIPANTE 029) 26,30

12/08/2022 09:23:10    LANCE    PAVPRONTO COMERCIO E TECNOLOGIA EM ASFALTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 075)

26,00

12/08/2022 09:23:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Deem mais lances, senhores(as)! Estamos próximos do fim desta disputa.
12/08/2022 09:23:23    LANCE    EASY PAV CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 001) 25,90

12/08/2022 09:23:41    LANCE    LÍDER ASFALTO RÁPIDO EIRELI (PARTICIPANTE 029) 25,80

12/08/2022 09:23:54    LANCE    PAVPRONTO COMERCIO E TECNOLOGIA EM ASFALTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 075)

25,00

12/08/2022 09:24:07    LANCE    PAVPRONTO COMERCIO E TECNOLOGIA EM ASFALTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 075)

24,50

12/08/2022 09:24:25    LANCE    LÍDER ASFALTO RÁPIDO EIRELI (PARTICIPANTE 029) 24,30

12/08/2022 09:24:25    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

12/08/2022 09:24:35    LANCE    EASY PAV CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 001) 24,20

12/08/2022 09:24:54    LANCE    LÍDER ASFALTO RÁPIDO EIRELI (PARTICIPANTE 029) 24,10

12/08/2022 09:24:57    LANCE    PAVPRONTO COMERCIO E TECNOLOGIA EM ASFALTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 075)

24,00

12/08/2022 09:25:15    LANCE    EASY PAV CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 001) 23,90

12/08/2022 09:25:27    LANCE    PAVPRONTO COMERCIO E TECNOLOGIA EM ASFALTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 075)

23,80

12/08/2022 09:25:33    LANCE    PAVPRONTO COMERCIO E TECNOLOGIA EM ASFALTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 075)

23,70

12/08/2022 09:25:40    LANCE    EASY PAV CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 001) 23,50

12/08/2022 09:25:40    LANCE    LÍDER ASFALTO RÁPIDO EIRELI (PARTICIPANTE 029) 23,60

12/08/2022 09:25:46    LANCE    PAVPRONTO COMERCIO E TECNOLOGIA EM ASFALTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 075)

23,40

12/08/2022 09:25:56    LANCE    LÍDER ASFALTO RÁPIDO EIRELI (PARTICIPANTE 029) 23,20

12/08/2022 09:26:00    LANCE    EASY PAV CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 001) 23,10

12/08/2022 09:26:09    LANCE    PAVPRONTO COMERCIO E TECNOLOGIA EM ASFALTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 075)

23,00

12/08/2022 09:26:16    LANCE    LÍDER ASFALTO RÁPIDO EIRELI (PARTICIPANTE 029) 22,90

12/08/2022 09:26:26    LANCE    PAVPRONTO COMERCIO E TECNOLOGIA EM ASFALTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 075)

22,80

12/08/2022 09:26:27    LANCE    EASY PAV CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 001) 22,50

12/08/2022 09:26:47    LANCE    LÍDER ASFALTO RÁPIDO EIRELI (PARTICIPANTE 029) 22,40

12/08/2022 09:26:58    LANCE    EASY PAV CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 001) 22,30

12/08/2022 09:27:10    LANCE    LÍDER ASFALTO RÁPIDO EIRELI (PARTICIPANTE 029) 22,20

12/08/2022 09:27:20    LANCE    EASY PAV CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 001) 22,10

12/08/2022 09:27:38    LANCE    LÍDER ASFALTO RÁPIDO EIRELI (PARTICIPANTE 029) 22,00

4 de 5Gerado em: 12/08/2022 09:34:53

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



12/08/2022 09:27:59    LANCE    EASY PAV CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 001) 21,00

12/08/2022 09:28:19    LANCE    LÍDER ASFALTO RÁPIDO EIRELI (PARTICIPANTE 029) 20,90

12/08/2022 09:28:34    LANCE    EASY PAV CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 001) 20,50

12/08/2022 09:28:45    LANCE    LÍDER ASFALTO RÁPIDO EIRELI (PARTICIPANTE 029) 20,40

12/08/2022 09:29:04    LANCE    EASY PAV CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 001) 20,35

12/08/2022 09:29:20    LANCE    LÍDER ASFALTO RÁPIDO EIRELI (PARTICIPANTE 029) 20,25

12/08/2022 09:29:35    LANCE    EASY PAV CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 001) 20,20

12/08/2022 09:29:48    LANCE    LÍDER ASFALTO RÁPIDO EIRELI (PARTICIPANTE 029) 20,10

12/08/2022 09:29:58    LANCE    EASY PAV CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 001) 20,00

12/08/2022 09:30:13    LANCE    LÍDER ASFALTO RÁPIDO EIRELI (PARTICIPANTE 029) 19,90

12/08/2022 09:31:01    LANCE    EASY PAV CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 001) 19,85

12/08/2022 09:31:20    LANCE    LÍDER ASFALTO RÁPIDO EIRELI (PARTICIPANTE 029) 19,80

12/08/2022 09:32:34    LANCE    EASY PAV CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 001) 19,75

12/08/2022 09:32:53    LANCE    LÍDER ASFALTO RÁPIDO EIRELI (PARTICIPANTE 029) 19,70

12/08/2022 09:34:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Deem mais lances, estamos nos últimos minutos do certame.
12/08/2022 09:34:53    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LÍDER ASFALTO RÁPIDO EIRELI
12/08/2022 09:34:53    HABILITAÇÃO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DANIEL ESTEVES DE BARROS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   MÁRCIO JOSÉ ROMÃO DA SILVA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   BRUNO BOARETTI NOGUEIRA

5 de 5Gerado em: 12/08/2022 09:34:53

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP


